CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 048-A, DE 2019, DO SENADO FEDERAL, QUE
"ALTERA O ART. 166 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL PARA AUTORIZAR A
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FEDERAIS A ESTADOS, AO DISTRITO
FEDERAL E A MUNICÍPIOS MEDIANTE EMENDAS AO PROJETO DE LEI DO
ORÇAMENTO ANUAL"

REQUERIMENTO

  Sr. Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do parágrafo único do art. 150

c/c o § 5º do art. 202 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a quebra de

interstício para que se possa proceder a votação da PEC 048-A, de 2019, QUE "ALTERA

O ART. 166 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL PARA AUTORIZAR A TRANSFERÊNCIA

DE RECURSOS FEDERAIS A ESTADOS, AO DISTRITO FEDERAL E A MUNICÍPIOS

MEDIANTE EMENDAS AO PROJETO DE LEI DO ORÇAMENTO ANUAL", no Plenário,

antes do decurso de 2 sessões.

Sala das Sessões,           de novembro de 2019.

Deputado Aécio Neves
(PSDB/MG)

RE
Q

 n
.2

96
8/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

01
9

17
:2

6

 CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requer quebra de interstício da PEC048/2019

DEPUTADO GAB. ASSINATURA

RE
Q

 n
.2

96
8/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

01
9

17
:2

6